
Dodatok č. 1 

 

k Všeobecne záväznému nariadeniu  

č. 3/2015 

o určení miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky 

v Základnej škole s Materskou školou v Jablonove. 
 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jablonove v súlade s ustanovením § 6 ods. 1 zákona SNR č. 

369/1990 o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a § 19, § 20 a § 21 zákona č. 

245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákona) v znení neskorších predpisov 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov podľa § 6, § 8 ods. 1 a 

§ 37 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov sa uznieslo na vydaní tohto  

 

 

Dodatku č. 1 

k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 3/2015  

o určení miesta a času zápisu dieťaťa  na plnenie povinnej školskej 

dochádzky v Základnej škole s materskou školou v Jablonove. 

 
v ktorom sa mení nasledovné: 

 
 

Článok 3 

Povinná školská dochádzka a jej plnenie 

 

4. Riaditeľ ZŠ s MŠ v Jablonove oznámi v termíne do 20. mája každoročne zriaďovateľovi 

školy zoznam zapísaných detí na plnenie povinnej školskej dochádzky v ZŠ s MŠ 

v Jablonove  v porovnaní s evidenciou trvalého pobytu detí v obci. 

 

 

Článok 4 

Miesto a čas zápisu 

 

1. Obec Jablonov v súlade s ustanovením § 20 ods. 2 školského zákona, ukladá riaditeľovi 

Základnej školy s Materskou školou v Jablonove, vykonať zápis v termíne od 1. apríla do 

30. apríla, ktorý predchádza začiatku školského roka, v ktorom má dieťa začať plniť 

povinnú školskú dochádzku. 

3. Presný dátum a čas zápisu určí riaditeľ ZŠ s MŠ v Jablonove a  písomne ho oznámi 

zriaďovateľovi do 20. marca bežného roka. 

 

 

Článok 8 

Úprava nariadenia 

 

1. Pokiaľ nie je vo VZN podrobnejšia úprava k zápisu na plnenie povinnej školskej 

dochádzky sa vzťahujú osobitné predpisy: 



 Zákon č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

 Zákon č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) v znení neskorších 

predpisov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

 

Záverečné ustanovenia 
 

1. Návrh Dodatku č. 1 k VZN č. 3/2015 bol vyvesený na úradnej tabuli dňa 14. 9. 2015. 

2. Tento Dodatok č. 1 k VZN č. 3/2015 bol schválený obecným zastupiteľstvom                 

dňa 30. 9. 2015, uznesením  č. 98/2015. 

3. Dodatok č. 1 k VZN č. 3/2015 bol vyvesený na úradnej tabuli dňa 1. 10. 2015 . 

4. Dodatok č. 1 k VZN č. 3/2015 nadobúda účinnosť 15. dňom po jeho zverejnení na úradnej 

tabuli. 

 

 

V Jablonove, dňa 30. 9. 2015 

 

 

 

 

 

 

 ________________________________ 

                    Štefan Blaško  

                    starosta obce 


